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Polska krajem akademickim

"Mamy już więcej studentów niż Niemcy, a to fakt mało znany" - podkreślił prezydent.

Nowy budynek PWr, wkomponowany w stare wrocławskie kamienice, stał się m.in. wygodną siedzibą
dla Laboratorium Szybkiego Prototypowania.
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"Laboratoriów podobnych do naszego jest kilka w Polsce, m.in. w Warszawie, ale laboratorium na
Politechnice Wrocławskiej ma największe możliwości technologiczne i może kompleksowo
podchodzić do rynkowych wymogów" - podkreśla szef Laboratorium prof. Edward Chlebus.

Jak uznał podczas uroczystości otwarcia rektor Politechniki Wrocławskiej prof. Tadeusz Luty, nowy
budynek "jest dowodem na to, że warto mieć marzenia".

Rektor podkreślił, że władzom i pracownikom uczelni zależy na tym, aby "Wrocław był silny w silnej
Europie".

Po otwarciu budynku prezydent zwiedził hale maszyn Instytutu Technologii Maszyn i Automatyzacji,
gdzie oglądał m.in. trójwymiarową drukarkę, która potrafi nie tylko pisać, ale także wyprodukować
pudełko i jest swoistym laboratorium rzeczywistości wirtualnej.

Prezydent, w specjalnych okularach, pod okiem naukowca-przewodnika przez jakiś czas próbował
poruszać się w wirtualnej rzeczywistości.

Nowoczesny budynek politechniki może pomieścić jednocześnie 1300 studentów. Ulokowano tam
dziekanaty obu wydziałów, dwie aule i bibliotekę.

Znajduje się tam również 16 laboratoriów naukowych, siedem sal wykładowych, hale maszyn
i podziemny parking. Powierzchnia użytkowa gmachu ma ponad 12 tys. m2. Całkowity koszt
inwestycji wyniósł 37 mln zł.

Wcześniej oba wydziały uczelni miały swoją siedzibę w drewnianych budynkach z 1946 roku. Zostały
one wyburzone, a na tym miejscu powstał nowy gmach.

PAP - Nauka w Polsce, Urszula Małecka  
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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